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STATUT
I

OTECH PRO' SH.P.K.

Sot, mè daté 15. LL.zOLg (dymijé e nentebèdtrjeté), u paraqiten:

Jacopo RANDICH, i biri i Eugenio dhe i Fiorerrza,lindur me date 16.12.1966,
ne Firence Itali, dhe banues ne Rruga" G. Mazzini" Nr. 64, Pontedera (PI) Itali,
madhor me zotesi te plote juridike per te veprllar, me - Leternjoftim ID me Nr.
CA37886AK,

Simone BAGNOLI, i biri i Luciano dhe i Adriana, lindur me date 21.05.1967,
ne Cascina (PI) Itali, dhe banues, Rruga" Corso G. Matteotti", Nr.51, Pontedera
(PI) Itali, madhor me zotesi te plote juridike per te vepmar, me - Leternjoftim
ID me Nr. CA1499OAL,

Tè cilèt kané vendosur tè nènshkruajnè Statutin e méposhtèm tè njè shoqerie
me pérgjegjési tè kufizùar (mè poshté "shoqèdu"), aktiviteti i sè cilès rregullohet
nga legjislacioni shqiptar nè fuqi dhe nga § Statut.

Kapitulli I
FORMA, EMÉRTIMI, OBJEKTI, §EIJA, KOHÈZE"JATJA

NENI 1

rìORIUA

1.1 Shoqèria *TECH PRO'SH.P.K. (nè vijim shoqéria), ktijohet né formén e

njè shoqérie me pèrgjegjési té kufizuar, dhe veprimtaria e saj rredullohet
me anè tè kètij Statuti.

L.2 Shoqèria vepron sipas legfislacionit Shqiptar nè fuqi.
1.3 Statiti i shoqèrisè èshtè nè pèrputhje me legjislacionin Shqiptar qè ka

karakter té detymeshém, ndèrsa céshdet qè nuk janè shprehimisht té
parashikuara nè tè, plotèsohen nga legjislacioni Shqiptar.

SHOQERISE TRBGTARE ME PERG.IECT.TESI TE KUFIZIJAR
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2.L Emértimi i shoqèrisé

NENI2
Emértimi

èshtè ..TECH PRO' SH.P.K.
94

ITENI 3
Objekti i Shoqèrisé

3.1 Aktiviteti i konsulencès, pèr shoqèri té tè giitha formave dhe sektorèvè té
veprimtarisè. Nè vecanti nè sektorèt ekonomik, tregtar nè favor tè
shoqèrive tè cilès do formè, entève apo konpanive publike ose private,
profesioneve tè lira, punonjèsve autonom, dhe te privatèce nè pèrgiithèsi.
Konsulencè strategjike dhe organizative, pér realrzimin e projekteve tè
ristrukturimit dhe riorganizimit tè mekanizmave té kontrollit dhe
koordinimit tè aktivitetit té shoqèrisè, vlerèsimin e riskut, elaborimin e
planeve tè shoqèrisé, assistenzé tekniko-ekonomike pèr thithjen e

financimeve dhe pjesmarrjen nè gara publike, konsulèncè pér investime
nè itali dhe anasjelltas. Aktivitèt assistues profesional, me qellim
zhvillimin industrial dhe tregtar, kèrkirn, angazhim, gjetje tè klientève
potencia-i, mbledhje informacini, hetim/kèrkim social-ekonomike,
rea-lizimin e anafizave dhe kèrkimin e tregieve, angaz}:-imin dhe prezantirn
tè kushteve mè tè mira té tregut.Cdo lloj aktiviteti qè ka tè bèjè me
sektorin publicitar f rel<7arna, marketingut dhe tè komunikimit, studimit,
projektimit, zbatirnin e fushatave -publicitare, kèrkim tregu, promovimin
e shitjeve, marrédhènieve publike. Projektimin dhe reafizirnin e stendave
dhe banerave pèr panaire apo pika-lshitjesh, kèrkimi dhe furninrni i
matérialeve publicitare, aktlvitet blerje dhe planifikim tè hapsirave
publicitare nè shtyp, radio, televizion, afishim, dhe internet. B-rqkerim
sigurues, ndèrmjetésim ndèrkombètar tè cilèsdo natyré.

NENI 4
Selia

4.L Selia e shoqérisè do tè jetè: Njesia Administrative Nr.7, Rruga "Astrit
Sulejman Balluku" Nr. 8, Tirane.

5.1 Kohèzgjatja
caktuar. /"*^"r*.rì
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NENI S
Kohézgiatja

e veprimtarisè sè shoqerisè do tè jetè mè njè afat tè pa



5.2 Shoqéria mund tè prishè pèrpara kètij afati ose mund tè zgjasè
kohezgjatjen e saj me vendim tè Asamblesè sè Ortakéve.

Kapitulli II
I{APITALI THEMELTAR, KONTRIBUTBT, NDARJA DHE TRANSFERIMI I

KUATO\rE

NENI6
Kapitali themeltar

6.L Kpitali themeltar i shoqèrisé èshtè
6.2 Kapitali i themeltar i shoqèrisè

nènshkruara me vleré nomina-le
kapitalin themeltar te shoqèrisè.

1 0000 (dhjetémijè) lekè.
pèrbéhèt nga 2 (dV) kuota,
sipas kontributit tè ortakéve

tè
nè

7.L

NENI T
Kontributet

Kontributi nè kapitalin e shoqèrisè èshtè ofruar si me

Ortaku Jacopo RANDICH i cila ka kontrigua-r nè kapitalin fillestar
te shoqerise me vleren prej 5000 lèké (pesèmijè), nèpèrmjet
depozitimit tè késaj shume pranè llogarisè bankare nè emèr tè
shoqèrisè nè themelim e sipèr. ' "
Ortaku Simone BAGNOLI i cila ka kontribuar nè kapitalin fil1estar
te,. shoqerise me vleren prej 5000 lèkè (pesèmijè), nèpirmjet
depozitimit te kèsaj shume pranè llogarisè bankare né emèr te
shoqérisé nè themelim e sipèr.

7.2 Sipas kontributeve té mèsipèrme:

Ortakut Jacopo RANDICH,
LEKÉ Sooo (pesémijè) qè
shoqèrisé.
Ortakut Simone BAGNOLI,
LEKÉ 5000 (pesèmijé) qè
shoqèrisè.
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i pèrket njè kuotè, me
i korrespondon 5Ao/o

i pèrket njè kuotè, me
i korrespondon 50%

poshtè:

vlerèn nominaLe
tè kapitalit té

vlerèn nominale
té kapitalit tè
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NENI 8
Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund tè rritet p""Lon né cdo moment, njè ose disa
herè, me vendim tè Asamblesè sè Ortakève.

4.2 Nè rast rritjeje té kapitalit, té giithè Ortakèt kanè tè drejté tè
nénshkruajné rritjen nè raport me vlerèn nominale tè kuotès sè
kapitalit tè zotèruar.

9.1

9.2

NENI9
Zvogèlimi i kapitalit themeltar

Shoqèria mund tè nrogéloj kapitalin themeltar me vendim té
Asamblesè sè Ortakève. Nè cdo rast kapitali themeltar nuk mund tè
zvogèlohet nèn kufijtè e parashikuar nga ligji.
Zvogélimi i kapitalit pèrballohet nga secili prej ortakève nè té njèjtén
masè me vlerèn nomina-le té kuotès sè kapitalitté zotéruar prej tyre.

NENI 10
Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jané lirisht tè transferueshme ndèrmjet ortakéve.
LO.z Nè rast transferimi nè cdo lloj -forme, si me shpèrblim ashtu edhe pa

shpérblim nè kuptimin mè tè gjéré té fia1és, duke pèrfshiré kétu dhe
dhurimin nè favor tè subjekteve iè tretè te ndryshèm nga ortakèt,
kuotat duhet ti ofrohen mè parè nè parablerje ortakève tè tjerè.

1O.3 Né njè rast tè tillè, ortaku qé do duhet té transferoj kuatèn/t4t e tlj,
do tè duhet té njoftoj ortakèt e tjerè, me letèr rekomande me kthim
pèrgfigje, mbi synimin pèr shitje duke pércaktuar cmimin, kushtet,
modalitetet, emrin e blerèsit dhe afatet e transferimit. E drejta e
parablerjes do tè duhet t'i ofrohet tè giithè kuotés té ofruar pér shitje.

1O.4 Ortakét do tè kené nè dispozicion 15 (pesémbèdhjetè) dité nga marrja
e letrés rekomande, pér t'i komunikuar ortakut qè transferon kuotat,
synimin e tyre pér tè ushtruar apo jo tè drejtén e parablerjes. Nè rast
se ai/ata nuk pèrgjigjen nè afatin e caktuar, prearrnohet se kanè
hequr doré nga e drejta e tyre e parablerjes.

1O.5 Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotaltat mund t'i
ofrohen tè tretève plotèsisht apo pjeserisht, me vendim pozitiv tè
Asamblesé sè Ortakève.

10.6 Nè rast tè tranferimit tè kuotave pèr shkak trashégimie mortis causa,
ortakèt e tjerè kané tè drejtè tè shprehin pèlqimin e tyre per ortakèt e

rinj.,Nè rast se nuk jepet pélqimi,kuotat mund t'i transferohen té

/:

'jl'I

i,'
t;'
I

t-



tretève plotèsisht apo pjeserisht, me vendim tè Asamblesè sé Ortakéve
me shumicé té thjeshtè.

Kapitulli III
ASAMBLF^IA, ADMINISTRATORI, DHE EKSPERTI KONTABÉL

NENI 11
Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj

11.1 Organi Vendimmarrès i Shoqèrisè èshtè Asambleja e Ortakève.
11.2 Asambleja e Ortakève èshtè pèrgjegjèse pér marrjen e vendimeve né

céshtjet vijuese:
. Ndryshimin e statutit, emèrimi e shkarkimi i administratorève,

ekspertève kontabèl e likuidatorève, zmadhimi e zvogelimi i kapitalit,
transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja
e shoqèrisè, miratimi i bilancit dhe pèr cdo vendim tjetèr tè
parashikuar nga § Statut dhe nga legfispacioni pèrkatés.

NENI L2
E hrejta e pjesmarrjes dhe e votès

L2.L Qdo ortak,ka tè drejtè té -arre pjesé né Asamble, tè paraqesé
mendimin e tij dhe tè japè aq votalnè proporcion me vlerén nomina-le
tè kuotès sè kapitalit qè ai zotéron.

L2.2 Cdo,prtak, ka tè drejtè tè pèrfaqèsohet nga njè person tjetèr j-o-,,ortak,

i pajisur me prokurè te shkruar, me anèn e sé cilès mund tè japé
votèn e tij.

L2.3 Ortaku nuk mund te lèshojé prokurè pèr votim pér njé pjesè té
kapitalit qè zotérort, neqoftèse voton personalisht pèr pjesèn e

mbetur.

NENI 13
Thirrja e Asamblesé sè Ortakéve, Kuortrmi dhe Votimet

13.1 Asambleja e Ortakève thirret tè paktèn njè herè né vit, brénda l2O
(njèqindenjézeté) ditève kalendarike nga mbyllja e vitit financiar pér
miratimin e bilancit, té raportit tè Administratorit, ekspertit kontabèl
si dhe inventarit.,/\nl
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13.2 Asambleja mund tè thirret nè gdo moment nga njè prej
administratorève apo administratorit tè vetém, si dhe nga njè ose
disa ortakè qè pérfaqèsojnè té paktèn 50 % tè kapitalit themeltar.

13.3 Asambleja duhet té thirret nèpèrrrgjet njoftimit me letèr rekomande
me kthim pèrgjigje qè duhet t'u dèrgohet ortakève né adresèn qè
rentlton sipas kètij Statuti- dhe ekspertit Kontabél (nèse èshté
emèruar), tè paktén 7 dité pèrpara mbledhjes sè Asamblesè.

13.4 Thinja duhet tè pèrmbaj informacion mbi llojin e Asablesè, mbi
' céshtjet qè do té trajtohen dhe pèr té cilat do tè merret vendim, mbi

vèndin, orén, dhe datén e thirrjes sé parè dhe té dyté.
13.5 Asambleja mund té thirret dhe jashtè selisè sè Shqipèrisè, pra edhe

nè Itali.
13.6 Asambleja do té thirret dhe tè mbahet rregullisht edhe pa

respektimin e formaliteteve tè njoftimit, nè rast se janè tè pranishèm
ortakèt qè pèrfaqèsojnè tè tèré kapitalin themekltar.

13.7 Vendimet e Asamblesè sè Ortakève pèr emerimin dhe shkarkimin e

Administratorit, apo cdo vendimmarrje tjetèr tè réndésishme qè

kèrkon shumicè tè cilèsuar, flBà momenti qe kuotat jané ndaré 5Oo/o

me 507o, do tè duhet tè jenè tè dy ortakèt dakord.
13.8 Cdo asamble drejtohet nga 1 (njè) ortak apo cdo pèrson tjetér i

caktuar nga vetè Asambleja. Pér pasqyrimin e vendimit, Asambleja
emèron njé Sekretar, qé mund té jeté edhe jo -ortak.

13.9 Vendimet e Asamblesé duhet té nènshkruhen nga Kryetari i
Asamblesè dhe nga Sekretari.

NENI L4
Administrirni.

L4.L Shoqèria administrohet nga té paktèn 1 (njé) Administrator i cili do té
qéndroj né detyrè deri nè shkarkimin apo doréheqjen, pèr njè
periudhè 5 (PESE) vjecare. Administratorét do té emèrohen nga
Asambleja me votè unanime tè tè giithè ortakéve.

L4.2 Pérfaqèsimi ligjor i shoqèrisè i besohet Administratorit. Administratori
mund tè ushtroj tè gfitha kompetencat konform parashikimeve té
nenit 95 té Ligiit Nr. 9901, datè 14.O4.2OO8 "Pér tregtarét dhe
shoqèritè tregtare " té ndryshuar, pérvec sa parashikohet nè pikèn
14.3 né vijim.

14.3 Administratori do tè ushtrojè té gjitha kompetencat e administrimit té
zakonshèm, nè pèrputhje me parashikimet e nenit 95 té Ligjit Nr.
9901, daté 14. Pri11.2008, "Pèr tregtarèt dhe Shoqérité Tregtare" i
ndryshuar, dhe nenit 14 té Statutit.
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14.4 Administratorit i jepen tè gjitha kompetencat e nevojshme pèr té kryer
te hkitha formalitetet dhe veprimet e parashikuara pér themelimin e

shoqèrisè, sipas legjislacionit nè fuqi.
14.5 Pér kètè qèllim, Administratori, mund t'u drejtohet mund t'u drejtohet

pèr ndihmè té tretève apo konsulentéve tè ciléve mund t'u delegohet
tèrésia apo pjesèrisht kryerja e aktivitetit tè sipérpérmèndur.

L4.6 Administratori èshtè gjithashtu i autorizuar tè veproj nè emèr tè
shoqérisè nè formim e sipèr deri nè rregjistrimin e saj pranè QKB-sè.

L4.7 N èshtè gjithashtu i autorizuar tè firmosé tè gjitha aktet dhe tè marré
pèrsipér detyrimet nè emèr té shoqérisé qè rrjedhin prej momentit tè
rregjistrimit tè saj.

L4.8 Shoqèria pèrfaqèsohet para gdo organi administrativ, gjyqèsor, enti
publik apo privat dhe nè marrèdhènie me té tretèt nga
administratorif ét, té cilèt i ushtrojné kèto tè drejta nè pérputhje me
Statutin e shoqèrisé dhe legjislacionin nè fuqi.

L+.9 Ai zgjidhet pèr njè afat pesè vjeqa-r me tè drejte rizgjedhjeje.
l4.loAdministratorét mund tè emèrojné pèrfaqèsues tè posacèm pèr

veprime apo kategori veprimesh té caktuara.

NENI 15
Eksperti Kontabèl i autorizuar

15.1 Nè rast se kèrkohet nga ligji apo vendoset ngaAsambleja e Ortakève,
kontrolli i bilanceve dhe librave kontabèl té shoqèrisè mund t'i
besohen njè osb disa ekspertève kontabèl té autorizuar.

L5.2 Eksperti kontabél i autorizuar mund tè shkarkohet nè cdo kohè sipas
mènyrès sé parashikuar nga legiislacioni né fuqi.

Kapitulli IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJEIOR, SHPÈRNDAR.IA E FITIMEVE

NENI 16
Viti Iinanciar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon mè l janar dhe mbaron mè 31 dhejetor tè secilit
vit.

16.2 Viti i parè financiar fillon né datèn e rregjistrimit té Shoqérisè né
Qèndrén Kombétare tè Regjistrimit (Biznesit) dhe pérfundon nè datè
31 dhjetor té té njéjtit vit.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe Ekspertit
Kontabèl té autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicèn e



kèrkuar nga ligii Nr. 990i, daté 14.O4.2OO8 "Pèr tregtarèt dhe
shoqèritè tregtare" i ndryshuar.

L6.4 Miratimi i dokumentave qè lidhen me vitin financiarduhet tè béhet
brènda 120 ditève qè nga fundi i vitit financiar.

n n 
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L7.L Fitimet qè rezultojnè nga bilanci vjetor u shpèrndahen ortakève nè

proporcion me vlerén nomina-le tè kuotés sè kapitalit themeltar tè
zotéruat.

L7.2 Asambleja mund tè vendosè edhe zbntje tè vecanta nè favor tè
rezervave tè jashtézakonshme ose pèr qè1lime té tjera apo dhe shtyrjen
e shpèrndarjes sè fitimeve, plotésisht apo pjesèrisht, per vitet
financiare tè ardhshme.

Kapitulli V
SHPÉRNDAR^IA DHE LIKUJDIMI I SHoQÉruSÉ

ITENI 18
Prishja

18.1 Shoqeria prishet nè pèrfundimin e afatit tè parashikuar nga Statuti,
ose pèrpara pèrfundimit né rastet e parashikuara nga ligli, ose me anè
tè njé vendimi tè Asamblesé sé Ortakève, me shumicèn e kèrkuar pèr
ndryshimet nè Statut.

LA.2 Shoqèria nuk prishet nè rast tè humbjes sè zotèsisè pér tè vepruar,
vdekjes, ose fa-limentit tè ortakève.

NENI 19
Likujdimi

L9.L
L9.2

Né rast prishje, shoqèria duhet tè likujdohet.
Pèr tè administruar kètè procedurè, Asambleja emèron 1 ose mè
shumè likuidatoré, tè cilét paraqesin raportet pèrfundimtare mbi
gjendjen e aktivève dhe pasivit tè shoqèrisè, mbi operacionet e

likujdimit dhg qbi kohèn e nevojshme pér te pérfunduar likujdimin.
JJli;' n 8
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19.3 Nè pèrfundim tè procedurès sè likujdimit, Asambleja do tè vendosé
mbi bilancin financiar pèrfundimtar, mbi punèn e kryer nga
likujduesit dhe mbi pèrfundimin e procesit té likujdimit.

L9.4 Pas pagimit té kredive dhe mbled§es sè kredive, likuidatori do tè
shpèrndajè tè ardhurat pèrfundimtare tè likujdimit Ortakève, nè
proporcion me vlerèn nominale tè kuotés tè zotèmar prej tyre né
kapitalin themeltar.

NENI20
Zglidhja e mosmarrèveshjeve

zO.L Té gjitha mosmarrèveshjet qé mund tè lindin nè lidhje me
interpretimin dhe/ose zbatimin e kètis Statuti, si dhe ato qè mund té
lindin nè pèrgfithèsi midis ortakève, do tè zgjidhen nè ményré
miqèsore.

2O.2 Nè rast se nuk do tè arrihet né njè zglidhle miqésore tè
mosmarrèveshjes, trajtimi i tyre do t'i besohet Gjykatès sè Rrethit
Gjyqésor Tiranè.

NENT 2L
Gjuha

2L.L Ky Statut éshté hartuar nè
pérkthimi nè gjuhén Italiane.

2L.2 Nése do kètè mosmarrèveshje
vetmi ligjèrisht de§rrues.

4 kopje nè gjuhèn Shqipe me shtojcè

.tinterpretimi, versioni Italisht do tè jete i
': 

n

STATUT
I
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ORTAKÉT

Jacopo AGNOLI
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